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16.12.2025 – møde nr. 3 – ASK Kølbådsudvalget 

kl. 1700-1900  

Til stede: Joachim Berg, Gregers Gregersen, Jens Falk-Adamsen, Jens Krarup, Emilie Storm 
Jacobsen, Signe Meisner, Jan Birk Sørensen, gæst: Jens jacobsen. 

Afbud: Finn Albrechtsen, Ib Holst-Langberg. 

Dagsorden: 

a) Opsamling: Højtryksspuling på havnens arealer
b) Opdatering: miljøafsnit i Håndbog for Kølbådsejere
c) Orientering om budgetmøde med Kasserer Rasmus Jacobsen
d) Løse ender opdatering af hjemmesiden
e) Plan for vinteraktiviteter
f) Evt.

Ad a) Højtryksspuling på havnens arealer 

Jens J. har været til driftsmøde. Og det er skudt til hjørne (forslaget om en forsøgsordning med 
tilladelse til højtryksspuling af både). Der er nedsat en arbejdsgruppe på begge sider af havnen, 
som arbejder med, arbejdsmetoder og opsamling i forbindelse med rengøring af både.  Finn, som 
sidder i arbejdsgruppen, vil løbende holde kølbådsudvalget orienteret. I kølbådsudvalget mener vi 
det er vigtigt at det kommende fælles regelsæt medvirker til at tage hensyn til miljøet. Joakim, et 
perspektiv er også, at vi på østsiden kunne bruge en decideret vaskeplads. Det ville adskille 
arbejdsplads fra rekreativt område og vi kunne opsamle evt. miljøskadelig bundmaling. Jens J. i 
Skærbæk har de et opsamlingssystem, hvor man sætter et filter i, som man tager op bagefter og 
smider ud. Det er Poul Friis, der repræsenterer ASK i det arbejdsudvalg. Vi kan konkludere, at 
Kølbådudvalget ikke har nogen indflydelse i den proces. Vi tilbyder vores assistance til bestyrelsen 
og arbejdsudvalget med at hjælpe med et udkast til ordensreglementet. Kølbådsudvalget har 
viden og kompetencer til at byde ind med perspektiver i det arbejde.  

Ad b) Opdatering: miljøafsnit i Håndbog for Kølbådsejere 

Jens K. har formuleret anvisninger til miljørigtig adfærd, som kan sættes ind i håndbog for 
kølbådsejere. Der kan tilføjes at ”Hvis man bruger miljøvenlig frostvæske, behøver man ikke 
opsamle frostvæsken. Hvis man bruger konventionel frostvæske, skal man opsamle denne og 
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aflevere den i miljøkontaineren”. Eksisternede 4.9 og det nye 5.9 skal samskrives, det vil Jens K 
følge op på.  
 
 
Ad c) Orientering om budgetmøde med Kasserer Rasmus Jacobsen 
 
Jan gennemgik budgettet. Det er stadig i proces, vi taler med Rasmus om uafklarede spørgsmål.  
 
 
Ad d) Løse ender opdatering af hjemmesiden 
 
Jens F. har opdateret hjemmesiden, og vi har besluttet at fjerne den fælles keelboat-email, som 
har ligget på afdelingens hjemmeside i adskillelige år. Medlemmer kan komme i kontakt med 
medlemmerne i kølbådsudvalget via de individuelle kontaktoplysninger på hjmmesiden. 
Derudover vil der for at øge synligheden blive opsat en printet version af kontaktoplysninger på 
tavlen i klubhusets entre. Jens F. sørger for dette. 
 
 
Ad e) Plan for vinteraktiviteter 
 

1. Knob og splejse-aften: sidemandsoplæring, Gregers og Emilie finder en dato og koordinerer 
med Brian Falk fra AFI. De booker også klubhuset.  

 
2. Langdistancekapsejladser: med oplæg af tidligere deltagere, fra fx Danmark rundt, Fyn 

rundt, singlehand Fyn rundt. Inspiration til at tilmelde sig langdistancekapsejladser. 
Joachim er tovholder og Emilie assisterer med rekruttering af oplægsholdere.  

 
 

Ad f) evt. 
 
Afmærkning af både på vinterplads 
Det er svært at identificere både på vinterpladsen, hvis bådejer ikke har husket at sætte et mærke 
på. Som det fremgår af Håndbog for kølbådsejere, så har man pligt til at mærke sin båd med 
bådens navn og klub samt kontaktoplysninger (mobilnummer) til bådejeren. (punkt 5.6) Jens F.  
forbereder vejrfaste sedler og stribs, som kan benyttes af bådejere. Vi sigter mod at få en besked 
sendt med næste nyhedsbrev om, at bådejere har pligt til at mærke deres båd. Jens F skriver til 
Alexander så denne meddelelse kan komme med i nyhedsbrevet primo 2026. 
 
Tilgængelighed af referater 
Det blev besluttet, at vi fremover vil gøre referaterne fra udvalgsmøder tilgængelige for alle 
medlemmer. Dette for at øge transparens og medlemsdemokrati i klubben. Jens F. følger op, 
hvordan kan det lægges ud.  
 
Punkt til næste møde: Jens F. gennemgår nyt evalueringsskema til evaluering af nye pladshaveres 
aktivitet i klubben.  




